
                            
 
  
 
  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY V ČETNĚ 
 

TEXTOVÉ ČÁSTI  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  
DLE USTANOVENÍ § 38 ZÁKONA Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH, V PLATNÉM 
ZNĚNÍ (DÁLE JEN ZÁKON) 
 
 

 „Rekonstrukce části komunikací“ 
 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky na výše  uvedenou akci dle níže uvedeného text. 
  

Textová část zadávací dokumentace obsahuje up řesňující informace k údaj ům a je pro zájemce 
závazná. Obsahuje zadávací podmínky (podmínky zadav atele), které bude zadavatel posuzovat 
a jejichž nespln ění vede k vy řazení nabídek z hodnocení.   
  
Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje záje mcům podle podmínek sout ěže, předává 
písemn ě v souladu s ustanovením § 148 odstavec 2 zákona (p okud to zákon vyžaduje), 
písemn ě osobn ě nebo písemn ě e-mailem (pokud to zákon umož ňuje), a to v českém jazyce na 
adresy, které zájemci uvedou p ři vyžádání zadávací dokumentace.   
 
Podáním nabídky p řijímá dodavatel pln ě a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v t ěchto 
zadávacích podmínkách, v četně veškerých p říloh a jejich p řípadných dodatk ů. 
 
Textová část Zadávací dokumentace bude zve řejněna na profilu zadavatele 
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html, a to od e dne uve řejnění oznámení zadávacího 
řízení, až do konce lh ůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunika ce 
s kontaktní osobou realizována pouze písemnou formo u. Jakýkoliv další zp ůsob, nap ř. osobní 
jednání apod., je vylou čen.  
 
OBSAH TEXTOVÉ ČÁSTI: 
 
1. Údaje o oznámení zadávacího řízení 
2. Údaje o zadavateli a pov ěřené osob ě 
3. Údaje o uchaze či a obsahu nabídek 
4. Údaje o zadávací dokumentaci 
5. Prohlídka místa pln ění 
6. Údaje o podání nabídky 
7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 
8. Informace o druhu a p ředmětu ve řejné zakázky 
9. Požadavky na prokázání a spln ění kvalifikace  
10. Posouzení a hodnocení nabídek 
11. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
12. Podmínky, p ři nichž je možné p řekro čit výši nabídkové ceny 
13. Platební podmínky 
14. Obchodní podmínky 
15. Požadavek na poskytnutí jistoty 
16. Varianty nabídky  
17. Zrušení zadávacího řízení 
18. Jiné požadavky zadavatele pro pln ění ve řejné zakázky 
19. Formální členění nabídky 
20. Další informace k pr ůběhu a dokon čení zadávacího řízení 



  

 

2 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení: 
 
Oznámení o zakázce: 
Datum odeslání výzvy zájemcům a uveřejnění na profilu zadavatele:          
 
2. Údaje o ve řejném zadavateli a pov ěřené osob ě dle § 151 zákona: 
 
Zadavatel: 
Název zadavatele:  Nemocnice T řinec, p říspěvková organizace 
Sídlo zadavatele:  Kaštanová 268, 739 61 Třinec 
IČ:  00534242 
DIČ: CZ 00534242 
Statutární zástupce a osoba 
oprávněná jednat: 

Ing. Tomáš Stejskal, ředitel 
  

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 

 Ing. Tomáš Stejskal, ředitel 
 

Profil zadavatele:   https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 
 
Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 151 zákona zastupující zadavatel na 
základě uzavřené příkazní smlouvy a udělené plné moci: 
 
 
Zastupující zadavatel: 
Název:                                               BON FINANCE s.r.o.  
Kontaktní adresa zastupujícího zadavatele:    28. října 68/165, 709 00 Ostrava  - Mariánské Hory 
IČ:  29454760 
DIČ:   CZ29454760  
Kontaktní osoba:  Ing. Radek Starý 
e-mail:  stary@bonfinance.cz 
telefon:  + 420 606 795575 

 
3. Údaje o uchaze či a obsahu nabídek dle § 68 zákona 
Uchazeč je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením § 68 odst. 2 zákona v návaznosti na 
ustanovení § 17 písm. d) zákona své identifikační údaje. 
Uchazeč je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením § 68 odst. 3 zákona  

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
4. Údaje o zadávací dokumentaci dle § 44 zákona 
 
4.1.  Součásti zadávací dokumentace:  
Zadávací dokumentaci tvoří tyto části:   

1) Textová část zadávací dokumentace   
2) Obchodní podmínky v podobě smlouvy o dílo  
3) Tabulka „Krycí list nabídky“ – příloha č. 1   
4) Tabulka „Komplexní čestné prohlášení uchazečů “ – příloha č. 2  
5) Tabulka „Název zakázky – OZNAČENÍ OBÁLKY“ - příloha č. 3 
6) Tabulka „Prohlášení uchazeče o subdodavatelském systému a podílu výkonů jiných osob“ – 

příloha č. 4 
7) Projektová dokumentace zpracovaná v souladu s § 44 odst. 4 zákona. 

 
4.2. Údaje o vyžádání zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentaci poskytuje zastupující zadavatel v souladu s § 48 zákona v  elektronické 
podobě (odesláním podkladů přes úschovnu) na vyžádání zájemce neprodleně od vyžádání. 



  

 

3 

Uchazeč si vyžádá zadávací dokumentaci tím, že zašle na adresu zastupujícího zadavatele 
přihlášku-objednávku  zadávací dokumentace formou e-mailu s označením názvu, sídla, IČ 
uchazeče.  Žádost o kompletní zadávací dokumentaci uchazeč zašle na e-mail: stary@bonfinance.cz. 
Za předání zadávací dokumentace odpovídá Ing. Radek Starý.   
 
4.3. Náklady za zadávací dokumentaci 
Zadávací dokumentace je poskytována bezúplatně. 
 
4.4. Dodatečné údaje k zadávací dokumentaci dle § 49 zákona 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci na 
základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním doručením), která se podává 
výhradn ě na adresu zastupujícího zadavatele stary@bonfinance.cz nebo BON FINANCE s.r.o., 28. 
října 68/165, 709 00 Ostrava  - Mariánské Hory nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek.  
Odpovědi na dodatečné informace budou zaslány na elektronickou adresu uvedenou v žádosti 
nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou 
doručeny všem zájemcům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla 
Zadávací dokumentace poskytnuta a budou rovněž uveřejněny na profilu zadavatele 
https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html. 
 
Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s dodatečnými informacemi resp. případnými změnami. 
Odpovědi na dodatečné informace vyřizuje Ing. Radek Starý. 
 
Vzhledem ke krátkým lhůtám pro dodatečné informace k zadávacím podmínkám a v souladu s ust. § 
148 odst. 2 zákona, může být pro poskytnutí dodatečných informací ze strany zadavatele využito 
elektronických prostředků. Dodavatel je povinen sdělit při převzetí Zadávací dokumentace, nebo 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy obdržel Zadávací dokumentaci, jednu elektronickou 
adresu, na kterou mají být případné dodatečné informace k Zadávací dokumentaci zasílány. Za 
řádnost a úplnost této adresy odpovídá dodavatel. 
  
5. Prohlídka místa pln ění dle § 49 zákona 
Zadavatel umožní ve smyslu § 49 odst. 5 zákona všem dodavatelům prohlídku místa budoucího 
plnění veřejné zakázky, když prohlídkový den stanovuje na 08.07.2016 v 10.00 hod. Sraz účastníků 
prohlídky bude ve vstupním prostoru ředitelství zadavatele na adrese jeho sídla – Nemocnice Třinec, 
příspěvková organizace, Kaštanová 268, 739 61 Třinec. 
 

Kontaktní osoba:  Ing. Radek Starý (mobilní telefon + 420 606 795575) 
 
Počet zástupců při účasti na prohlídce 
Prohlídky místa budoucího plnění se mohou zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele.   
 
Účel prohlídky 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa budoucího plnění 
mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní 
charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné.  
Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu 
plnění či obsahu Zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz ve smyslu pokynů 
dle bodu 2.5. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci této Zadávací dokumentace. 
 
6. Údaje o podání nabídky dle § 69 zákona 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  
Nabídky se podávají pouze v listinné podobě. 
Uchazeč podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  
Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a 
nápisem neotevírat  - příloha č. 3. 
 
Dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Podle ustanovení § 69 odst. 2 zákona dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 



  

 

4 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel v souladu s ustanovením § 69 
odst. 3 zákona všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka 
byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče vč. 
důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 
Nabídku může podat dodavatel společně s jinými dodavateli (společná nabídka více dodavatelů) za 
podmínek uvedených v § 51 odst. 5 zákona. 
Nabídky se podávají písemně, ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka v listinné podobě musí být 
podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. Na obálce musí být uvedena 
adresa, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 zákona o podání nabídky po uplynutí 
lhůty po podání nabídek.  
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se v souladu s ustanovením § 71 odst. 5 
zákona pohlíží, jako by nebyla podána. 
 
Zadavatel eviduje podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení.   
 
6.1 Závaznost nabídky 
Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči nabídkami vázáni, je stanovena na 90 kalendá řních dní. 
 
6.2 Lhůta a místo pro podání nabídky 
Lhůta pro podání nabídky končí dnem   11.08.2016  v 10.00 hod.  
Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli  do ukončení této lhůty osobně na adresu: 

Nemocnice T řinec, p.o. 
podatelna 
Kaštanová268, 739 61 T řinec  

a to v pracovních dnech od 8:00 hod. do 14:30 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek, v poslední den 
lhůty pouze do hodiny pro podání nabídek dle výše uvedeného textu. 
 
Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu zadavatele: 
 

Nemocnice T řinec, p.o. 
Kaštanová268, 739 61 T řinec  
  

7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 
 
7.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 
Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 11.08.2016   v 10.05 hod. v sídle zadavatele 
Nemocnice T řinec, p.o., Kaštanová 268, 739 61 T řinec v zasedací místnosti  na ředitelství 
nemocnice Třinec, p.o. 
 
7.2 Osoby, které jsou oprávn ěny být p řítomné p ři otevírání obálek s nabídkami 
Osoby zadavatele:   
Členové (náhradníci) 3 až 5 členné komise pro otevírání obálek. Členy a náhradníky komise jmenuje 
zadavatel.  

Osoby zastupujícího zadavatele:   
1 osoba zastupujícího zadavatele, působící jako přizvaný odborník, který splňuje podmínku 
nepodjatosti.  Osoba zastupujícího zadavatele pořizuje protokol o otevírání obálek. 

Osoby uchaze če: 
Otevírání obálek probíhá za přítomnosti  uchazečů.  
Za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 
zástupce a to na základě předložené plné moci, ze které vyplývá oprávnění jednat jménem 
dodavatele. 
 
7.3 Postup komise p ři otevírání obálek 
Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla doručení a kontroluje úplnost nabídky podle 
ustanovení § 71 odst. 7 zákona, tedy zda: 
a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku – čeština 
b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče – návrh smlouvy 

bude za uchazeče podepsán buď v souladu se způsobem jednání uvedeným v obchodním rejstříku, 
u fyzické osoby OSVČ touto osobou a v případě zastoupení bude doložen originál či ověřená kopie 



  

 

5 

plné moci či případně jiného dokladu, který prokazuje oprávněnost zastupování-jednání za 
uchazeče danou osobou.  

 
O otevírání obálek sepisuje komise pro otevírání obálek protokol o otevírání obálek. Komise pro 
otevírání obálek provede kontrolu úplnosti každé nabídky podle ustanovení § 71 odst. 7 zákona a po 
provedení kontroly úplnosti uvede do protokolu o otevírání obálek a současně sdělí přítomným 
uchazečům u každé nabídky tyto údaje:  

1) identifikační údaje uchazeče 
2) zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce  
3) zda je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče  
4) informaci o nabídkové ceně 
5) informace o údajích z nabídek, které odpovídají číselně vyjádřitelným hodnotícím kritériím 

 
Závěrem u každé nabídky komise pro otevírání obálek konstatuje, zda nabídka splňuje či nesplňuje 
požadavky podle § 71 odst. 7 zákona. Pokud nabídka nesplňuje požadavky § 71 odst. 7 zákona, 
komise pro otevírání obálek nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka 
byla komisí pro otevírání obálek vyřazena, z  účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost 
nahlédnout do protokolu o otevírání obálek a pořídit si z něho výpis nebo opis. 
  
8. Informace o druhu a p ředmětu ve řejné zakázky 
 
8.1. Druh ve řejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
8.2. Název veřejné zakázky 

 
„Rekonstrukce části komunikací“   

 
8.3. Místo pln ění veřejné zakázky 

 areál Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, 739 61 Třinec 
 
8.4 Doba pln ění veřejné zakázky   
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky:   
Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních prací: bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo a 
předání staveniště 
Požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací: nejpozději do 60 - ti kalendářních dnů od 
zahájení stavebních prací, poté oživení a spuštění parkovacího sytému a 2 měsíční zkušební provoz a 
odstranění závad, nastavení provozu atd.  
 
Termín dokončení realizace   
Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí řádně splněného díla mezi zadavatelem a dodavatelem. Tento 
termín je stanoven jako limitní termín .  
Termín realizace se může přerušit z rozhodnutí objednatele, a to v důsledku provozních vlivů 
(realizace bude probíhat za provozu nemocnice a objednatel si vyhrazuje právo dílo přerušit 
v odůvodněných případech. V těchto případech nebude doba přerušení započítána do 60 - ti denní 
lhůty realizace). 
  
Předpokládaná cena zakázky:        9.950.000,- K č bez DPH 
  
8.5. Popis ve řejné zakázky 
Jedná se o řešení statické dopravy v areálu Nemocnice Třinec. Jako další součást realizace zakázky 
je vjezdový a výjezdový systém. 
Budou vytvořená nová parkovací místa včetně přístupových chodníků. Součásti návrhu je rovněž 
rekonstrukce povrchu komunikaci a chodníku. 
Veškeré navržené objekty jsou součásti areálu nemocnice. 
Příjezdová komunikace do areálu bude rozšířena z důvodu zvýšení kapacity této komunikace. 
Parkoviště před areálem nemocnice je navrženo na místě stávající zeleně. Kdy po sejmutí ornice 
proběhne samotná výstavba parkoviště. Propojovací chodník sloužící ke spojení nově vzniklého 



  

 

6 

parkoviště s chodníky v areálu nemocnice kopíruje stávající komunikace. Parkoviště v areálu 
nemocnice nahrazuje v této chvíli parkoviště s podélným stáním za parkoviště se stáním kolmým se 
zvýšením parkovacích míst. Ostatní plochy budou rekonstruovány a budou sloužit stejným způsobem 
jako před výstavbou. 
Nejsou známy stavby, se kterými by bylo nutné stavbu koordinovat. 
Stavbou nedojde ke změně užívání stávajících staveb. 
Jedná se rozšíření stávající příjezdové komunikace na celkovou šířku 6,0m. Tato komunikace, která 
v této chvíli nebyla příliš využívána, bude využívána zaměstnanci nemocnice, zásobováním 
nemocnice a sanitními vozy. Jako další využití této komunikace je příjezd na nově vzniklé parkoviště. 
Toto nově vzniklé parkoviště s kapacitou 30 parkovacích míst bude sloužit pro návštěvníky 
nemocnice. Ke spojení nově vzniklého parkoviště s areálem nemocnice dojde pomocí nově 
vytvořeného chodníku. V areálu nemocnice dojde k výstavbě parkoviště s kapacitou 25 parkovacích 
míst a bude sloužit pro návštěvníky nemocnice nebo zaměstnance. Před monoblokem dojde k úpravě 
plochy a bude vše upraveno tak, aby byla plocha otevřena a dostupná všem návštěvníkům 
nemocnice.  
Komunikace a parkoviště jsou navrženy v souladu s normami a technickými předpisy a to zejména 
ČSN 73 6110, ČSN 73 6056, ČSN 73 6101, ČSN 73 6102, TP 170. 
Součásti stavby je vytvoření vjezdového a výjezdového systému včetně software včetně zajištění 2 
měsíčního zkušebního provozu parkovacího systému s cílem jeho optimálního nastavení dle 
požadavků zadavatele. 
Požadavky na parkovací ovládací software: 
- flexibilní software s jednoduchým ovládáním pro obsluhu 
- V – LAN - síťové provedení s min. dvěma vzdálenými on-line klienty pro monitorování a 

nastavování systému. 
- víceúrovňové bezpečnostní nastavení přístupu uživatelů 
- možnost vložení uživatelských účtů 
- logování, monitorování provozu, ovládání pokladní zásuvky, evidence parkovacích lístků, plateb a   

vjezdů/výjezdů s ručním otevřením závor 
- možnost nastavení pro evidenci bezplatných vjezdů a výjezdů pro speciální případy (např. VIP, 

zásobování apod.) 
- možnost správy abonentů s libovolným nastavením délky platnosti povolení k vjezdu, omezením 

vjezdu v čase a místě vjezdu 
- počítání vjezdu platících vozidel s ohledem na kapacitu parkovacích ploch 
- kompletní záznam všech událostí 
- průběžná diagnostika systému, možnost vzdáleného přístupu  
- bezpečnostní opatření pro ochranu proti pokusům o zneužití. 
 
8.6. Specifikace p ředmětu pln ění veřejné zakázky a omezení zp ůsobu realizace 
Kompletní realizací veřejné zakázky se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech prvků dle 
projektové dokumentace a technické specifikace nezbytných pro řádné dokončení předmětu plnění 
veřejné zakázky. 
  
Předmět plnění veřejné zakázky bude proveden v rozsahu a podle: 

• PROJEKTU 
• položkového rozpočtu – položkového výkazu výměr zpracovaného projektantem a 

oceněného uchazečem pro investiční náklady (dále jen ROZPOČET) 
• zadávací dokumentace 
• nabídky uchazeče, předložené v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 

Sb. (dále jen NABÍDKA) 
 
Zadavatel upozor ňuje uchaze če, že ve svých nabídkách a p ři vlastní realizaci musí respektovat 
požadavek zadavatele, že b ěhem celého provád ění stavebních prací, musí být vždy, min. jeden 
vjezd do areálu nemocnice, pln ě funk ční!  

 
Pokud se v n ěkteré z částí zadávací dokumentace, tj. zejména projektová d okumentace a výkaz 
vým ěr, vyskytnou jako p říklad doporu čené typy materiál ů s uvedením obchodních názv ů, jedná 
se pouze o doporu čení zadavatele. Zadavatel v souladu s §46 zákona č.137/2006 Sb. a s díl čí 
novelou zákona č. 40/2015 Sb. o ve řejných zakázkách, umožnuje použití i jiných, kvalit ativn ě a 
technicky obdobných řešení.  
 



  

 

7 

8.7. Klasifikace ve řejné zakázky 
CPV:   
45223300-9    Výstavba parkovišť 
45233222-1    Dláždění a asfaltování 
45233260-9    Výstavba cest pro pěší 
34927000-1    Zařízení pro vybírání poplatků 
98351100-9    Služby týkající se parkovišť 
 
8.8. Omezení možnosti subdodavatelského pln ění 
Zadavatel, v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 ZVZ omezuje možnost plnění veřejné zakázky takto: 
Dodavatel není oprávněn pomocí subdodavatelů plnit dodávku kompletních stavebních prací na 
stavebních objektech: 
SO104 – Chodník a 
SO105 -  Rekonstrukce chodníku v areálu nemocnice 
 
9. Požadavky na prokázání spln ění kvalifikace dodavatel ů dle § 62 zákona 
 
9.1 Rozsah kvalifikace podle § 50 odst. 1 zákona 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 zákona 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
d) technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 
 

Ve zjednodušeném podlimitním řízení se spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů při podání nabídky 
prokazuje p ředložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude z řejmé, že dodavatel 
kvalifika ční předpoklady požadované zadavatelem spl ňuje – p říloha č. 2 ZD 
 
9.2. Prokazování spln ění kvalifikace  
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem pro posouzení a 
hodnocení nabídky uchazeče.  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí a práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokáže splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a). 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokázání splnění kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
Pokud podává více dodavatelů společnou nabídku, jsou povinni předložit v nabídce smlouvu, ve které 
je obsažen závazek, že všichni dodavatelé, kteří podávají společnou nabídku, budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou vázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
9.3. Základní kvalifika ční předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 
odst. 1 písm. a) až l) zákona v souladu se zákonem . 



  

 

8 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel postupem dle § 53 odst. 3 zákona 
v plném rozsahu. Doložená čestná prohlášení budou podepsána oprávněnou osobou dodavatele v 
souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 
 
9.4. Profesní kvalifika ční předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 54 
písm. a), b) a d) zákona, předložením kopií těchto dokladů. 
 
§ 54 písmeno a) zákona - profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží výpis z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
 Splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel podle ustanovení § 
 57 odstavec 1 zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, který podle ustanovení § 57 odstavec 2 zákona 
nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 
 
§ 54 písmeno b) zákona - profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží doklad o 
oprávnění k podání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím celému předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech 
Provád ění staveb, jejich zm ěn a odstra ňování, Projektování ve výstavb ě a Výkon 
zeměměřičských činností . 
 Splnění tohoto profesního kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel podle ustanovení § 
 57 odstavec 1 zákona předložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
 předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 
§ 54 písmeno b) zákona - profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží 
certifikát/oprávnění výrobce dodávat a instalovat hardwarové a softwarové prvky parkovacího systému 
včetně poskytování užívacích práv k nim 
 
§ 54 písmeno d) zákona - profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží doklad 
osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů.  
(Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdější předpisů.), a to v oboru 
dopravní stavby.   
 
§ 54 písm. d) zákona - profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží kopii 
dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele dle zákona č. 200/1994 Sb., zákona o 
zeměměřičství. 
 
9.5. Ekonomická a finan ční způsobilost dodavatele splnit ve řejnou zakázku podle ustanovení § 
50 odst. 1 písm. c) zákona 
Dodavatele předloží v nabídce čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti  splnit 
veřejnou zakázku. Čestné prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského  zákoníku.  
 
9.6. Technické kvalifika ční předpoklady 
Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 56, 
odst. 1 písm. a) a e) zákona a § 56, odst. 3 písm. a) zákona, předložením čestného prohlášení.  
 
§ 56 odstavec 1 písmeno a) zákona - tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který 
předloží seznam dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, přílohou tohoto seznamu 
musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto dodávek;   

� dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží seznam 
obdobných  dodávek  -  instalace parkovacích systémů realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech 

� dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží osvědčení 
objednatelů o řádném plnění výše uvedených obdobných stavebních prací a 
dodávek 



  

 

9 

 
§ 56 odstavec 3 písmeno a) zákona -  tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který 
předloží seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech, přílohou tohoto 
seznamu musí být osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních 
prací;   

1)  Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 5 písmeno a) zákona stanovuje rozsah 
požadovaných informací a dokladů pro tento technický kvalifikační předpoklad takto: 

� dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží seznam 
obdobných stavebních prací  -  výstavba nebo stavební úpravy komunikací 
realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech 

� dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží osvědčení 
objednatelů o řádném plnění výše uvedených obdobných stavebních prací a 
dodávek 

2)  Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 5 písmeno b) zákona stanovuje způsob 
prokázání splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu takto: 

�  dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží seznam 
obdobných stavebních prací  -  výstavba nebo stavební úpravy komunikací 
realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech 

� dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží seznam 
obdobných  dodávek  -  instalace parkovacích systémů realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech 

3)  Zadavatel v souladu s ustanovením § 56 odstavec 5 písmeno c) zákona vymezuje minimální 
úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu této veřejné zakázky takto: 

� zadavatel požaduje prokázat minimálně 3 obdobné stavební práce - výstavba 
nebo stavební úpravy komunikací realizovaných dodavatelem o finančním 
objemu min. 3 mil Kč bez DPH za každou takovou obdobnou zakázku  

� Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží osvědčení 
objednatelů o řádném plnění obdobných stavebních prací 

� zadavatel požaduje prokázat minimálně 3 obdobné  dodávky -  dodávky 
parkovacího systému v minimální hodnotě 500 tis. Kč bez DPH za každou 
takovou obdobnou zakázku, přičemž jeden parkovací systém musí být 
instalován ve vnitřních prostorách nemocnice a musí obsahovat minimálně 
jeden platební automat a být v síťovém provedení. 

� Dodavatel ve své nabídce předloží čestné prohlášení, že doloží osvědčení 
objednatelů o řádném plnění obdobných dodávek 

� zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele parkovacího 
systému, že zajistí servisní zásah formou příjezdu servisního technika při 
poruše systému do max. tří hodin po nahlášení poruchy systému. Požadavek 
bude provozovatelem nahlášen na udané servisní číslo a servisní e-mail 

 
§ 56 odstavec 1 písmeno e) zákona -  tento technický kvalifikační předpoklad splňuje dodavatel, který 
předloží čestné prohlášení o tom, že předloží vzorek parkovacího lístku – dodavatel předloží 1 ks 
čistého (může být bez tisku) parkovacího lístku pro posouzení splnění technických parametrů. V 
případě, že se jedná o kotoučové provedení, postačí odstřihnout část papíru v přibližné velikosti 
parkovacího lístku. Dále, že předloží technický popis, ze kterého bude patrné spln ění technických 
požadavk ů zadavatele na parkovací za řízení a fotodokumentaci nabízeného parkovacího zařízení 
v počtu min. 3 barevných fotografii. 
Vítězný uchazeč, či uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva, před podpisem smlouvy v rámci 
poskytnuté součinnosti prokáže zadavateli požadovanou kvalifikaci příslušnými doklady v plném 
stanoveném rozsahu.  

9.7 Změny v kvalifikaci 
Při změnách kvalifikace je povinen uchazeč postupovat v souladu s ustanovením § 58 zákona. 



  

 

10 

 
9.8. Nespln ění kvalifikace dle § 60 zákona 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 
58, musí být veřejným zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v 
zadávacím řízení s uvedením důvodu. 
 
10. Posouzení a hodnocení nabídek: 
 
10.1 Hodnotící komise ustanovená zadavatelem 
Pro posouzení a hodnocení nabídek ustanoví zadavatel v souladu § 74 hodnotící komisi. Činí-li 
hodnotící komise ve vztahu k dodavatelům úkony podle zákona, platí, že tyto úkony činí jménem 
zadavatele. Hodnotící komise musí mít nejméně 5 členů a je – li to odůvodněno předmětem veřejné 
zakázky, musí být nejméně 1/3 členů komise s příslušnou odborností ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky. Zadavatel jmenuje za každého člena hodnotící komise jeho náhradníka. Ustanovení zákona 
vztahující se na člena hodnotící komise platí obdobně pro jeho náhradníka. 
Členové hodnotící komise nesmí být podle ustanovení § 74 odst. 7 zákona ve vztahu k veřejné 
zakázce a k uchazečům podjati. O své nepodjatosti učiní člen hodnotící komise písemné prohlášení 
na počátku prvního jednání hodnotící komise. 
Členové hodnotící komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděli 
v souvislosti se svojí účastí v hodnotící komisi. 
Jednání hodnotící komise se mohou zúčastnit i jiné osoby (přizvaní poradci), které určí zadavatel nebo 
hodnotící komise. Pro tyto osoby platí závazek nepodjatosti a závazek mlčenlivosti obdobně jako pro 
členy hodnotící komise. 
 
10.2. Posouzení nabídek 
Hodnotící komise v souladu s ustanovením § 76 zákona provede posouzení nabídek uchazečů z 
hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách. Hodnotící komise dále posoudí, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 
odst. 1 písm. d). Nabídky, které tyto požadavky nesplňují, musí být vyřazeny. Jestliže nedošlo k 
vyřazení všech variant nabídky, nepovažuje se nabídka za vyřazenou. Uchazeče, jehož nabídka byla 
při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, vyloučí veřejný zadavatel bezodkladně z účasti v 
zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný zadavatel uchazeči bezodkladně 
písemně oznámí. 
Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V 
žádosti hodnotící komise uvede, v čem spatřuje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit. 
Hodnotící komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání 
hodnotící komise za účelem vysvětlení jeho nabídky. Dodatečné informace uchazeče nesmí 
obsahovat změnu nabídky a nesmí být v rozporu s výzvou k podání. 
Hodnotící komise posoudí též výši nabídkové ceny ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže 
nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si 
hodnotící komise vyžádat od uchazeče zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
10.3 Hodnotící kritérium pro zadání ve řejné zakázky dle § 78 zákona 
Zadavatel zvolil základní kritérium pro zadání veřejné zakázky podle nejnižší nabídkové ceny 
1. kritérium:  Celková výše nabídkové ceny bez DPH v  CZK                                           100% 

 
10.4. Údaje uchaze čů k dílčím hodnotícím kritériím  
Uchazeči předloží ve svých nabídkách k hodnotícímu kritériu následující údaje, které budou sloužit 
zadavateli pro hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena. 
 
K 1. kritériu: 

• Oceněný výkaz výměr, ve kterém musí být dodrženy měrné jednotky a množství měrných 
jednotek tak, jak je stanoveno v PROJEKTU.  

•  Krycí list nabídky - vyplněný 
•  Návrh smlouvy o dílo – vyplněný a podepsaný 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhovanou cenu další podmínkou. Celková nabídková cena, 
která bude předmětem hodnocení, bude cena uvedená v podepsaném návrhu Smlouvy o dílo – 
obchodních podmínkách. V případě rovnosti cenových nabídek od více uchazečů bude 
upřednostněna nabídka uchazeče, která byla doručena zadavateli dříve. 



  

 

11 

 
10.5. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria 
Zadavatel seřadí nabídkové ceny dle jejich výše. Nejúspěšnější nabídkou je nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou při splnění všech podmínek zadavatele. 
 
10.6. Výběr nejvhodn ější nabídky  
Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho uchazeče, jehož nabídka byla podle 
hodnotícího kritéria vyhodnocena jako nejvýhodnější při splnění všech podmínek zadavatele. 
 
11. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny:  
Zadavatel jako podmínku soutěže požaduje, aby uchazeči doložili v nabídce způsob výpočtu 
nabídkové ceny a to oceněním výkazu výměr, který je součástí PROJEKTU. 

Ocenění (ROZPOČET) bude tvořeno součtem součinů počtu měrných jednotek, které budou součástí 
zadávací dokumentace a jednotkových cen uchazeče a to po jednotlivých položkách výkazu výměr. 
Do ceny zahrne uchazeč veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré 
náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů 
(včetně inflačních) během provádění díla. Uchazeč je povinen dodržet položkovou skladbu 
položkového výkazu výměr, který je součástí PROJEKTU. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady na za řízení staveništ ě a jeho provoz, dodávku 
elekt řiny, vodné a sto čné, odvoz a likvidaci odpad ů, poplatky za skládky, náklady na používání 
stroj ů, služby, st řežení staveništ ě, úklid staveništ ě a přilehlých ploch, dopravní zna čení, 
náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, p řepravu za řízení, materiál ů a dodávek v četně 
veškerých správních a místních poplatk ů, náklady na schvalovací řízení, p řevod práv, pojišt ění, 
bankovní garance, dan ě, cla, správní poplatky, provád ění předepsaných zkoušek, zabezpe čení 
prohlášení o shod ě, certifikát ů a atestů všech materiál ů a prvk ů, vypracování zam ěření 
skute čného stavu, vyhotovení geometrického plánu pro zápi s do KN a jakékoliv další výdaje 
spojené s realizací stavby. 
DPH bude v rozpočtu vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky. 

ROZPOČET bude doložen jako součást nabídky, a to v tištěné a datové form ě. 
Splnění požadavků uvedených v tomto článku je podmínkou zadavatele.  
 
Ve výkazu výměr se objevuje položka šterkodrť (pro zásyp).  Zadavatel konstatuje, že má vlastní 
kamenivo, které bude využito pro zásyp. Z tohoto důvodu nebude žádný uchazeč položku šterkodrť 
oceňovat. Položky, kterých se tato skutečnost týká, jsou ve výkazu výměr zřetelně označeny. 
   
11.1. Výkaz vým ěr 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se zákonem č.137/2006 Sb. dle § 44, odstavec 4, 
písmeno b) podrobný výkaz výměr požadovaných prací a konstrukcí v elektronické podobě. V případě 
jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a textovou částí a výkazem výměr je prioritním dokumentem pro 
zpracování nabídkové ceny výkaz výměr.  
Zadavatel doporučuje uchazečům ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí 
projektové dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání 
nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 49 zákona. 
 
11.2. Položkové rozpo čty 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr požadovaných prací a 
konstrukcí v elektronické podobě. Uchazeč je povinen prokázat nabídkovou cenu jednotlivých 
stavebních objektů předložením položkových rozpočtů (oceněných výkazů výměr). Jednotkové ceny 
uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou dobu provádění stavby v případě, 
že nenastala žádná z podmínek pro možné překročení nabídkové ceny. Položkové rozpočty musí být 
nedílnou součástí návrhu smlouvy. 
 
11.3. Položkové rozpo čty - výkaz vým ěr 

Za soulad položkových rozpočtů a výkazu výměr je odpovědný uchazeč (má se na mysli soulad jak 
v množství, tak v definované kvalitě). V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise 
vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu § 76 odstavec 3 zákona. 



  

 

12 

 
11.3.1. Povinností uchaze če související s položkovými rozpo čty je zejména 

11.3.1.1 dodržet strukturu a členění stavby na jednotlivé stavební objekty  
11.3.1.2 dodržet obsahovou náplň výkazu výměr 

11.3.2. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem vým ěr a položkovými rozpo čty  (např. 
chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může 
hodnotící komise vy řadit nabídku z dalšího posuzování. 

11.3.3. Prokáže-li se v budoucnu (při plnění veřejné zakázky), že položkové rozpočty neobsahují 
všechny položky, které byly obsahem výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky 
definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek položkových rozpočtů. 

 

11.4. Změna výkazu vým ěr 

Pokud zadavatel na základě žádosti zájemců o veřejnou zakázku nebo z vlastního podnětu upřesní 
obsah výkazu výměr, např. formou doplnění položek výkazu výměr, upřesněním množství měrných 
jednotek, vyloučením položek výkazu výměr apod., je uchazeč povinen tuto změnu oznámenou 
v zákonem stanovené lhůtě a způsobem stanoveným zákonem (§ 49 odstavec 2 zákona) zahrnout do 
svých položkových rozpočtů. Takováto změna se nepovažuje za porušení podmínek zadávacího 
řízení. 

 

11.5. Sleva z ceny  

Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout do jednotkových 
cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální 
částkou za celou stavbu) není přípustná. 
 
12. Podmínky, p ři nichž je možné p řekro čit výši nabídkové ceny: 
Zadavatel definuje následující podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny: 

• Pokud v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 
• Pokud dojde ke změně rozsahu díla 

 
13. Platební podmínky: 
 
Zadavatel neposkytuje zálohy. 
Zadavatel proplatí smluvní částku po předložení jedné souhrnné faktury po dokončení celého díla 
(stavební části díla) bez vad a nedodělků a po předání veškerých potřebných podkladů (předávací 
protokoly apod.). Následně bude probíhat 2 měsíčního zkušební provoz vstupního zařízení.    
Úhrada faktury bude provedena bezhotovostní z účtu zadavatele na účet uchazeče uvedený ve 
smlouvě.  Splatnost faktur je do 30 kalendá řních dní. 
    
1. Obchodní podmínky 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, které jsou součástí zadávací 
dokumentace v podobě textu návrhu smlouvy o dílo.   
Smlouva bude podepsána oprávněnou osobou uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či 
fyzické osoby podle občanského zákoníku (ve všech částech k podpisu určených). Nabídka, která 
bude obsahovat nepodepsanou smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění podmínek zadání. 
 
Smlouva obsahuje závazek dodavatele spolupůsobit při finanční kontrole ve smyslu § 2 písm. e) a § 
13 zákona o finanční kontrole, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v rozsahu 
nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude dodavatel povinen požadovat po 
svých dodavatelích.  
 
Uchazeč má právo doložit ve své nabídce text dodatku ke smlouvě, kterým navrhuje případnou úpravu 
jednotlivých ustanovení textu smlouvy. Zadavatel však není povinen návrh dodatku smlouvy 
akceptovat. 
 
Uchazeč vypracuje a předloží jako nedílnou součást smlouvy rovněž časový plán výstavby 
(harmonogram prací).   
 



  

 

13 

15. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 67 zákona  
 
15.1. Jistota 
Zadavatel požaduje poskytnutí jistoty k zajištění plnění povinností uchazeče, vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení. Výše jistoty je stanovena na částku 190.000 Kč.  Doklad o složení jistoty musí být 
součástí žádosti o účast. 
 
Jistotu poskytne uchazeč jednou z uvedených forem:  

a) Bankovní záruka. Platnost bankovní záruky musí být po celou dobu zadávací lhůty. Bankovní 
záruka (originál listiny) musí být součástí žádosti o účast. Zadavatel je povinen jako součást 
žádosti o účast uchovat kopii bankovní záruky, originál listiny vrací zadavatel uchazeči podle 
podmínek uvedených níže, vše plně v souladu s § 67, odst. 5 zákona. 

b) Složení peněžní částky na účet zadavatele (peněžní jistota). Pro složení uvádí zadavatel č. ú. 
29034-781/0100 variabilní symbol IČ dodavatele. Doklad o složení peněžní jistoty (např. výpis 
z účtu uchazeče) musí být součástí nabídky. 

c) Pojištění záruky. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a 
oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel plně v souladu s § 67, 
odst. 6 zákona. 

Uvolnění jistoty se řídí ustanovením § 67 odst. 2 zákona. Právo na plnění z poskytnuté jistoty vzniká 
zadavateli za podmínek uvedených v ustanovení § 67 odst. 7 zákona.  
 
Uvoln ění jistoty 
Uvoln ění pen ěžní jistoty 
 
Zadavatel uvolní peněžní jistotu v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 zákona uchazeči: 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější a uchazečům, jejichž nabídka se umístila v 2. a 
3. pořadí do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy 

b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější, a jehož nabídka se umístila ve 4. a dalším 
pořadí, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 
vyloučení 

d) všem uchazečům, pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání 
oznámení o zrušení zadávacího řízení podle ustanovení § 84 odst. 8 zákona. 

 
Uvoln ění jistoty složené formou bankovní záruky   
 
V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky zadavatel uchová jako součást žádosti o účast 
kopii listiny a originál listiny vrací ve lhůtách podle předchozího odstavce. 
 
Vzhledem k tomu, že listina bankovní záruky má hodnotu výše jistoty, bude zadavatel prostřednictvím 
zastupujícího zadavatele originál této listiny vracet za následujících podmínek, které jsou stanoveny 
z důvodů bezpečnosti a vyloučení možnosti zneužití (případně ztráty): 

a) Zadavatel zašle originál listiny uchazeči doporučeně poštou, avšak pouze na základě jeho 
písemné žádosti, ve které bude výslovně uveden požadavek uchazeče, že mu má být originál 
listiny doručen poštou. Žádost musí být podepsána odpovědným zástupcem uchazeče. 
V takovém případě zadavatel neručí za případnou ztrátu listiny bankovní záruky při poštovní 
přepravě. 

b) odpovědný zástupce uchazeče nebo jiný zástupce uchazeče pověřený odpovědným 
zástupcem uchazeče na základě doložené plné moci vyzvedne originál bankovní záruky po 
předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou zastupujícího zadavatele uvedenou v čl. 2 
originál listiny osobně na adrese zastupujícího zadavatele proti podpisu. 

 
Požadavek zadavatele na doložení bankovní záruky na  spln ění povinností zhotovitele z jeho 
odpov ědnosti za vady   
  

• Objednatel požaduje při plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, nejpozd ěji ke dni p ředání a p řevzetí 
zhotoveného díla  předložení bankovní záruky nebo pojištění bankovní záruky na splnění 
povinností zhotovitele z jeho odpovědnosti za vady ve výši 10 % smluvní ceny.  Po jednom 
roce bude možno tato záruka snížena na 5% a po 2 letech bude záruka uvolněna zcela. 



  

 

14 

• Zhotovitel předloží bankovní záruku v originále.   

• Bankovní záruka bude vydána bankou, která má povolení České národní banky působit jako 
banka na území České republiky podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů. Bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná a na první 
vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena zástupcem zhotovitele uvedeným v 
záhlaví této smlouvy oprávněnému zástupci objednatele uvedenému tamtéž, a to  
v sídle objednatele rovněž uvedeném v záhlaví této smlouvy. Svá práva z uvedené bankovní 
záruky je objednatel oprávněn uplatnit při neplnění závazků zhotovitele vyplývajících 
z poskytnuté záruky za jakost díla. Objednatel v takovém případě písemně vyzve banku, která 
uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích závazků z této bankovní záruky, 
přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči zhotoviteli.  

 
16. Varianty nabídky dle § 70 zákona 
Zadavatel varianty nabídky vylučuje. 
 
17. Zrušení zadávacího řízení dle § 84 zákona 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení. 
 
18. Jiné požadavky zadavatele pro pln ění veřejné zakázky: 
 

1. Ve výkazu výměr se objevuje položka šterkodrť (pro zásyp).  Zadavatel konstatuje, že má 
vlastní kamenivo, které bude využito pro zásyp. Z tohoto důvodu nebude žádný uchazeč 
položku šterkodrť oceňovat. Položky, kterých se tato skutečnost týká, jsou ve výkazu výměr 
zřetelně označeny. 

2. Zadavatel požaduje, aby byl vždy jeden vjezd areálu nemocnice v provozu.  
3. Subdodavatelský systém a podíl výkonů 

Zadavatel požaduje, v souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč v nabídce specifikoval 
části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby 
současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele.  
Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení (viz vzor zadávací dokumentace), 
v němž uvede, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat - s 
uvedením druhu subdodávky, procentuálního a finančního podílu na plnění předmětu veřejné 
zakázky. 
V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 
V případě, že dodavatel stavebních prací bude zajišťovat dodávku a montáž parkovacího 
systému formou subdodávky předloží smlouvu o budoucí smlouvě se svým subdodavatelem 
parkovacího systému 

4. Změna podmínek zadávací dokumentace  
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených Zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění Zadávací dokumentace, 
nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu Zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 
zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli Zadávací dokumentaci, nebo kterým byla 
poskytnuta a současně ji zveřejní na svém profilu zadavatele. Nabídky podané uchazeči musí 
být v souladu s těmito případnými změnami nebo úpravami Zadávací dokumentace. 

5. Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nebo 
části nabídky.  

6. Uchazeč předloží nabídku v listinné podobě 1 x v originále a 1 x v kopii. 
7. Zadavatel nehradí náklady na účast v soutěži. 
8. Zadavatel si v souladu s § 81 odst. 4 vyhrazuje prá vo uve řejnit oznámení o výb ěru 

nejvhodn ější nabídky do 5 pracovních dn ů po rozhodnutí na profilu zadavatele.  
9. Zadavatel si vyhrazuje právo uve řejnit rozhodnutí o vylou čení uchaze če na profilu 

zadavatele. Za doru čené se rozhodnutí o vylou čení považuje okamžikem uve řejnění na 
profilu zadavatele.  

10. Zadavatel si vyhrazuje právo ov ěřit a prov ěřit údaje uvedené jednotlivými uchaze či 
v nabídkách . 

11. Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje.  

12. Uzavřená obálka, ve které odevzdá nabídku, bude opatřena listem  - Název veřejné zakázky – 
OZNAČENÍ OBÁLKY – příloha č. 3.  



  

 

15 

13. Uchazeč jako budoucí zhotovitel je povinen uzavřít (nebo mít uzavřenou) a před podpisem 
smlouvy o dílo předložit pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu 
způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Zadavatele jako 
budoucího Objednatele, činností prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude 
zahrnovat též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy ve 
výši min. 10 mil. Kč. 

14. Uchazeč jako budoucí zhotovitel se zavazuje k nástupu na servis parkovacího zařízení 
(odstranění závad) v záruční době do 3 hodin a v pozáruční době do 1 dne. 

15. Zadavatel požaduje záruční dobu – 2 roky na technologické prvky a 5 let na stavební část. 
16. Vítězný uchaze č předloží návrh servisní smlouvy  pro zajištění provozu parkovacího 

systému. Návrh bude obsahovat mimo jiné cenu za servisní hodinu, cenu za dopravu (pokud 
bude vyžadována) a cenu za roční prohlídku a kontrolu parkovacího systému. 

 
19. Formální členění nabídky: 
 Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

1: Krycí list nabídky (příloha č. 1)  
2: Obsah nabídky 
3: Doklady o splnění kvalifikace   

-  komplexní čestné prohlášení (příloha č. 2)  
4:  Podepsaný návrh smlouvy 
5:  Doklad o složení jistiny jakoukoliv zákonnou formou 
5:  Další údaje o uchazeči 
 

20. Další informace k pr ůběhu a dokon čení zadávacího řízení: 
Obsah čl. 20 nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování 
nabídky. 
Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup zadávacího řízení pro vybraného 
uchazeče (uchazeče, který obdržel rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní uchazeče v zadávacím řízení. 
 
20.1 Předložení doklad ů a čistopisu smlouvy 
Uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější, předloží neprodleně zadavateli: 

a) originály nebo ú ředně ověřené kopie doklad ů 
- výpis z evidence Rejstříku trestů (dle odstavce 1 písm. a) a b) a 

odstavce 2 písm. b) zákona) 
- potvrzení příslušného finančního úřadu (dle odstavce 1 písm. f)) 
- potvrzení příslušného orgánu či instituce (dle odstavce 1 písm. h)) 
- výpisu z obchodního rejst říku  ne staršího jak 90 dnů, pokud je v 

něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence 
- doklad o oprávn ění k podnikání  podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím celému  předmětu veřejné zakázky pro 
všechny jeho části a typy prací, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění 

- certifikát/oprávn ění výrobce  dodávat a instalovat hardwarové a 
softwarové prvky parkovacího systému včetně poskytování užívacích 
práv k nim 

- doklad o autorizaci v oboru dopravní stavby 
- seznam minimáln ě 3 obdobných stavebních prací  -  výstavba 

nebo stavební úpravy komunikací realizovaných dodavatelem o 
finančním objemu min. 3 mil Kč bez DPH za každou takovou 
obdobnou zakázku vč. osvědčení objednatelů o řádném plnění 
obdobných stavebních prací.   

- seznam minimáln ě 3 obdobných dodávek  - dodávky parkovacího 
systému v minimální hodnotě 500 tis. Kč bez DPH za každou takovou 
obdobnou zakázku, přičemž jeden parkovací systém musí být 
instalován ve vnitřních prostorách nemocnice a musí obsahovat 
minimálně jeden platební automat a být v síťovém provedení vč. 
osvědčení objednatelů o řádném plnění obdobných dodávek 



  

 

16 

- vzorek parkovacího lístku – dodavatel předloží 1 ks čistého (může 
být bez tisku) parkovacího lístku pro posouzení splnění technických 
parametrů. Dále pak technický popis za řízení a požadovanou 
fotodokumentaci zařízení. V případě, že se jedná o kotoučové 
provedení, postačí odstřihnout část papíru v přibližné velikosti 
parkovacího lístku. 

 
b) návrh servisní smlouvy  pro zajištění provozu parkovacího systému. Návrh bude obsahovat 

mimo jiné cenu za servisní hodinu, cenu za dopravu (pokud bude vyžadována) a cenu za 
roční prohlídku a kontrolu parkovacího systému. 
 

c) příslušný po čet vyhotovení čistopisu smlouvy, který již bude ze strany uchaze če 
podepsán. 

 
Čistopis smlouvy musí být identický s textem smlouvy, která byla součástí nabídky. 
Čistopis smlouvy bude ze strany vybraného uchazeče doplněn o doklady, které byly požadovány 
k předložení ze strany uchazeče před podpisem smlouvy (pokud v zadávací dokumentaci nebo návrhu 
smlouvy byly požadavky na takové doklady uvedeny). 
 
20.2 Poskytnutí sou činnosti vybraného uchaze če k uzav ření smlouvy dle § 82 odst. 4 
Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, 
aby mohla být smlouva v daném termínu uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, 
který se umístil na 2. popř. 3. pořadí. 
 
20.3 Uveřejnění výsledku zadávacího řízení dle § 83 zákona 
Zadavatel je povinen do 15 dnů po uzavření smlouvy o dílo odeslat oznámení o výsledku zadávacího 
řízení k uveřejnění v ISVZUS a na profil zadavatele. 
 
20.4. Uchazeč, se kterým bude uzavřena smlouva je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě. 
                            
                                                               
 
Za zastupujícího zadavatele:   
 
        Ing. Radek Starý 
        ředitel 


		2016-07-19T06:41:14+0200




